Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

	12.04.2012 г.
	с. Бакчар
	                                        № 28

Об утверждении Порядка
формирования и Порядка
деятельности экспертной
комиссии при Администрации
Бакчарского сельского  поселения
для оценки предложений об
определении мест,  нахождение
в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию,
и общественных мест, в которых в ночное
время не допускается нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей

Во  исполнение  Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Томской области от 26.08.2002 № 68-ОЗ «Об основных гарантиях защиты прав ребенка на территории Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок формирования экспертной комиссии при Администрации Бакчарского сельского поселения  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,  и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложению 1.
2. Утвердить  состав экспертной комиссии при Администрации Бакчарского сельского  поселения  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,  и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложению  2.
3. Утвердить Порядок деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение  в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно, приложению  3.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Бакчарского сельского поселения (Л.Г. Болохнина).
	Главы Бакчарского сельского поселения:

С.М.Приколота

 Приложение № 1
к  постановлению  Администрации
Бакчарского сельского  поселения
от  ____.04.2011  № ___

 ПОРЯДОК

формирования экспертной комиссии при Администрации Бакчарского сельского  поселения  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,  и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),

а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1. Экспертная комиссия при Администрации Бакчарского сельского  поселения для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия), создается для оценки предложений, направляемых в Администрацию Бакчарского сельского  поселения  организациями и гражданами, об определении мест на территории Бакчарского сельского  поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Экспертная комиссия создается и ликвидируется постановлением Администрации Бакчарского сельского  поселения.

3. Экспертная комиссия является совещательным органом.

4. В состав экспертной комиссии включаются представители Администрации Бакчарского сельского  поселения, представители организаций, учреждений (по согласованию).
Приложение № 2
к  постановлению  Администрации
Бакчарского сельского  поселения
от  __04.2011  № ___

Состав экспертной комиссии

при Администрации Бакчарского сельского  поселения  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,  и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),

а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Бринстер Р.В. –  глава  администрации сельского поселения Шугур, председатель комиссии;

Нохова Э.М. – директор Шугурской  средней общеобразовательной школы, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Шестакова Т.Н. – специалист администрации сельского поселения Шугур, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Агафонова Ю.М.  – депутат Совета депутатов сельского поселения Шугур по избирательному округу №6;

Решетников А.В. – начальник отдельного поста по охране д.Шугур пожарной части п.Луговой БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория»;
Ушенина М.М. – заведующая  Шугурским фельдшерско-акушерским пунктом (по согласованию);

Новоселова  Л.А.  – директор муниципального учреждения «Сельский  Дом  культуры» д.Шугур.

   Приложение № 3
к  постановлению Администрации
Бакчарского сельского  поселения
от  __04.2011  № ___

ПОРЯДОК

деятельности экспертной комиссии при Администрации  Бакчарского сельского  поселения  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Экспертная комиссия при  Администрации  Бакчарского сельского поселения  в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом томской области от 26.08.2002 № 68-ОЗ «Об основных гарантиях защиты прав ребенка на территории Томской области».
2. Руководит деятельностью экспертной комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач и функций председатель экспертной комиссии.

3. В отсутствие председателя экспертной комиссии его обязанности выполняет заместитель  председателя экспертной комиссии.

4. Заседания комиссии проводятся  по мере необходимости.

5. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины от общего состава экспертной комиссии. Председатель экспертной комиссии имеет право решающего голоса.
6. Предложения, направленные в Администрацию Бакчарского сельского  поселения  об определении мест на территории Бакчарского сельского поселения, нахождение в которых не допускается по причине возможного причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в семидневный срок доводятся до членов экспертной комиссии для изучения и оценки.

7. Члены экспертной комиссии вправе знакомиться со всеми документами, представленными в экспертную комиссию, при необходимости посещать места, предложения по которым направлены в Администрацию Бакчарского сельского  поселения.

8. Решение о необходимости посещения места, предложения по которому направлены в Администрацию Бакчарского сельского поселения, и составе членов экспертной комиссии, которые посетят его, принимается в ходе заседания экспертной комиссии.

По результатам посещения места, предложения по которому направлены в Администрацию Бакчарского сельского  поселения, составляется акт, который выносится на рассмотрение очередного заседания экспертной комиссии.

9. Решения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом заседания экспертной комиссии.

Решение экспертной комиссии подписывается председателем экспертной комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя экспертной комиссии.

10. Экспертная комиссия вправе запрашивать и получать от физических  лиц, организаций, независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на территории Бакчарского сельского  поселения, документы, необходимые для осуществления деятельности экспертной комиссии.

При необходимости экспертная комиссия вправе привлекать к работе экспертной комиссии консультантов, не являющихся ее членами, если их специальные знания необходимы для подготовки решения.

11. Рассмотрение предложения, касающегося конкретного места (мест), нахождение в котором (в которых) может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, может производиться в присутствии полномочного представителя организации, в ведении (в подчинении) которой оно (они) находится.
12. Члены экспертной комиссии, а также лица, участвующие в ее работе, несут ответственность в порядке, установленном законодательством, за выполнение возложенных на них задач.

Приложение № 1
к порядку деятельности экспертной комиссии
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ

об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

с. Бакчар                                                                                                _________________

                                                                                                                              (дата)

ЭКСПЕРТНАЯ КОМИССИЯ в составе:
председатель______________________________________

секретарь ________________________________________
Члены комиссии __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом томской области от 26.08.2002 № 68-ОЗ «Об основных гарантиях защиты прав ребенка на территории Томской области», Положением об экспертной комиссии, утвержденным постановлением Администрации Бакчарского сельского поселения от ___________ № ____, рассмотрев предложение _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

и представленные документы,

УСТАНОВИЛА, что пребывание несовершеннолетних ______________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование объекта, общественного места, его адрес)

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ:
Рекомендовать Главе Бакчарского сельского поселения включить _______________________

 _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование объекта, общественного места, учреждения, его адрес)

а) в перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

б) в перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

(подчеркнуть нужный вариант рекомендации)

ПОДПИСИ:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии: